

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

**PINE**   
**PINE TECHNOLOGY HOLDINGS LIMITED**  
**松景科技控股有限公司\***  
(於百慕達註冊成立之有限公司)  
(股份代號：1079)

**截至二零二一年六月三十日止年度  
全年業績公告**

松景科技控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此呈報本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二一年六月三十日止年度(「本年度」)的經審核綜合損益及其他全面收益表及經審核綜合財務狀況表，連同截至二零二零年六月三十日止年度的比較數字如下：

**綜合損益及其他全面收益表**

截至二零二一年六月三十日止年度

	附註	二零二一年 千美元	二零二零年 千美元
收益	2	12,219	109,386
銷售成本		<u>(7,827)</u>	<u>(110,650)</u>
<b>毛利／(毛損)</b>		<b>4,392</b>	(1,264)
其他收入		250	301
其他收益／(虧損)淨額	3	967	(3,228)
銷售及分銷開支		(285)	(2,806)
一般及行政開支		<u>(7,287)</u>	<u>(11,796)</u>
<b>經營虧損</b>		<b>(1,963)</b>	(18,793)
融資成本		<u>(162)</u>	<u>(347)</u>

\* 僅供識別

	附註	二零二一年 千美元	二零二零年 千美元
除所得稅前虧損		(2,125)	(19,140)
所得稅抵免／(開支)	4	<u>34</u>	<u>(113)</u>
年度虧損	5	<u>(2,091)</u>	<u>(19,253)</u>
其他全面收入／(虧損)：			
可能重新分類至損益的項目：			
因換算海外業務而產生的匯兌差額		385	(346)
於附屬公司解散後外幣換算儲備重新劃分至損益		<u>(136)</u>	<u>—</u>
年度其他全面收入／(虧損)總額		<u>249</u>	<u>(346)</u>
年度全面虧損總額		<u>(1,842)</u>	<u>(19,599)</u>
應佔年度虧損：			
本公司擁有人		(2,524)	(17,318)
非控股權益		<u>433</u>	<u>(1,935)</u>
		<u>(2,091)</u>	<u>(19,253)</u>
應佔年度全面虧損總額：			
本公司擁有人		(2,298)	(17,608)
非控股權益		<u>456</u>	<u>(1,991)</u>
		<u>(1,842)</u>	<u>(19,599)</u>
每股虧損	6		
基本及攤薄(美仙)		<u>(0.19)</u>	<u>(1.31)</u>

## 綜合財務狀況表

於二零二一年六月三十日

	附註	二零二一年 千美元	二零二零年 千美元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		391	556
使用權資產		282	240
商譽		7,985	7,985
無形資產		10,380	11,855
租金按金		94	–
		<u>19,132</u>	<u>20,636</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		–	335
貿易應收款項及其他應收款項	7	4,729	7,256
應收貸款	8	10,539	9,888
合約資產及合約成本		431	102
或然代價		–	208
可收回稅項		1	12
銀行結存及現金		4,784	4,252
		<u>20,484</u>	<u>22,053</u>
<b>流動負債</b>			
貿易應付款項及其他應付款項	9	1,852	3,734
合約負債		677	140
來自一名董事的貸款		–	391
應付稅項		349	203
租賃負債		200	340
銀行借款		881	702
		<u>3,959</u>	<u>5,510</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>16,525</u>	<u>16,543</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>35,657</u>	<u>37,179</u>

	附註	二零二一年 千美元	二零二零年 千美元
<b>非流動負債</b>			
租賃負債		91	–
銀行借款		616	–
遞延稅項負債		1,557	1,944
		<u>2,264</u>	<u>1,944</u>
<b>資產淨值</b>		<b><u>33,393</u></b>	<b><u>35,235</u></b>
<b>資本及儲備</b>			
股本	10	17,045	17,045
儲備		9,489	11,787
		<u>26,534</u>	<u>28,832</u>
本公司擁有人應佔權益		26,534	28,832
非控股權益		6,859	6,403
		<u>33,393</u>	<u>35,235</u>
<b>總權益</b>		<b><u>33,393</u></b>	<b><u>35,235</u></b>

附註：

**1. 編製基準以及採納新訂及經修訂之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)**

**編製基準**

綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港財務報告準則而編製。此外，綜合財務報表包括香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)及香港公司條例(香港法律第622章)所規定之適用披露。綜合財務報表按歷史成本基準編製，並因應對按公平值計入損益之投資(按公平值列賬)之重估作出修訂。

**採納新訂及經修訂香港財務報告準則**

於本年度，本集團已採納香港會計師公會所頒佈所有與其業務有關，並於二零二零年七月一日開始的會計年度生效的新訂及經修訂香港財務報告準則。香港財務報告準則包括香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)；香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋。採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則並無導致本集團會計政策、本集團綜合財務報表的呈列及本年度及過往年度呈報的金額出現重大變化。

本集團未採納已發佈但未生效之新訂及經修訂之香港財務報告準則。本集團已開始評估該等新訂及經修訂之香港財務報告準則之影響，但本集團尚未能確定該等新訂及經修訂之香港財務報告準則會否對本集團之經營業績及財務狀況造成重大影響。

## 2. 收益及分部資料

就資源分配及分部表現評估而言，向本公司執行董事，即主要營運決策者（「主要營運決策者」）呈報之資料側重於本集團經營分部所提供各個品牌產品之銷售。本集團目前分為五個經營分部，即銷售本集團品牌產品、銷售其他品牌產品、放債服務、貿易業務及提供電腦軟硬件及系統開發服務。該五個經營分部構成主要營運決策者就資源分配及表現評估定期檢討有關本集團各分部之內部報告之基準。於達致本集團之可呈報分部時概無匯集由主要營運決策者識別之經營分部。具體而言，本集團於香港財務報告準則第8號經營分部下之可呈報及經營分部如下：

本集團品牌產品	－ 以本集團之品牌名稱製造及銷售市場視頻圖像顯示卡及其他電腦零件
其他品牌產品	－ 分銷其他製造商之電腦零件及消費性電子產品及其他
放債服務	－ 於香港之放債服務
貿易業務	－ 於中華人民共和國（「中國」）之貿易業務
電腦軟硬件及系統開發服務	－ 於中國提供電腦軟硬件及系統開發服務

本集團的收益分析如下：

	二零二一年 千美元	二零二零年 千美元
銷售本集團品牌產品	2	55,369
銷售其他品牌產品	4,294	39,740
透過貿易業務銷售化學產品	-	6,308
提供電腦軟硬件及系統開發服務	6,760	6,868
	<u>11,056</u>	<u>108,285</u>
來自客戶合約收益	11,056	108,285
放債服務產生之利息收入	1,163	1,101
	<u>1,163</u>	<u>1,101</u>
總收益	<u>12,219</u>	<u>109,386</u>

來自客戶合約收益之分類：

截至二零二一年六月三十日止年度

	本集團 品牌產品 千美元	其他 品牌產品 千美元	電腦軟硬件 及系統開發 服務 千美元	合計 千美元
<b>主要產品／服務</b>				
銷售市場視頻圖像顯示卡	2	-	-	2
銷售其他電腦零件	-	4,294	-	4,294
提供電腦軟硬件及系統開發服務	-	-	6,760	6,760
	<u>2</u>	<u>4,294</u>	<u>6,760</u>	<u>11,056</u>
總計	<u>2</u>	<u>4,294</u>	<u>6,760</u>	<u>11,056</u>
<b>收益確認之時間</b>				
於某個時間點	2	4,294	1,859	6,155
於一段時間內	-	-	4,901	4,901
	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>4,901</u>	<u>4,901</u>
總計	<u>2</u>	<u>4,294</u>	<u>6,760</u>	<u>11,056</u>

截至二零二零年六月三十日止年度

	本集團 品牌產品 千美元	其他 品牌產品 千美元	貿易 業務 千美元	電腦軟硬件 及系統開發 服務 千美元	合計 千美元
<b>主要產品／服務</b>					
銷售市場視頻圖像顯示卡	55,369	-	-	-	55,369
銷售其他電腦零件	-	17,375	-	-	17,375
銷售消費性電子產品及其他	-	22,365	-	-	22,365
化學產品貿易	-	-	6,308	-	6,308
提供電腦軟硬件及系統開發服務	-	-	-	6,868	6,868
總計	<u>55,369</u>	<u>39,740</u>	<u>6,308</u>	<u>6,868</u>	<u>108,285</u>
<b>收益確認之時間</b>					
於某個時間點	55,369	39,740	6,308	255	101,672
於一段時間內	-	-	-	6,613	6,613
總計	<u>55,369</u>	<u>39,740</u>	<u>6,308</u>	<u>6,868</u>	<u>108,285</u>

**銷售本集團品牌產品及其他品牌產品以及買賣化學產品**

本集團為客戶製造及銷售市場視頻圖像顯示卡、其他電腦零件、消費性電子產品及其他本集團品牌產品、其他品牌產品及化學產品。於產品的控制權轉移(即產品交付予客戶)，且概無未履行的義務或會影響客戶接受產品及客戶已獲取產品的合法所有權時，則會確認銷售。

以批量折扣出售的產品乃以12個月期間的銷售總額為基準(如有)。該等銷售的收益乃根據合約訂明的價格扣除估計批量折扣後確認。累積經驗可用於估計並運用預期價值法訂定批量折扣。就銷售產生的應付客戶預期批量折扣確認合約負債。

向客戶作出的銷售一般獲授90日至180日的信貸期。新客戶或須支付按金或於交付商品時以現金付款。已收取按金確認為合約負債。

應收款項於產品交付予客戶時確認，由於付款到期前僅須待時間過去，故代價於此時間點為無條件。



## 提供電腦軟硬件及系統開發服務

本集團向客戶提供電腦軟硬件及系統開發服務。當完全履行電腦軟硬件及系統開發服務合約履約責任的進度可合理計量時，採用完工百分比法確認合約收入及合約成本，並會在計量時參考所進行的工作調查。此方法提供對完工百分比的最可靠估計。

當完全履行電腦軟硬件及系統開發服務合約履約責任的進度無法合理計量時，僅在預期可收回已產生合約成本的情況下方會確認收益。

客戶根據合約訂明的付款時間表向本集團支付合約價格。倘本集團所提供的服務超出付款，將會確認合約資產。倘付款超出所提供的服務，則會確認合約負債。

某些系統集成合約包括多個可交付成果，如軟硬件安裝。倘安裝簡單，不包括集成服務並可由另一方執行，則該安裝將作為單獨的履約義務。

倘合約包括安裝硬件，硬件的收益於硬件交付之時且合法所有權已轉移以及客戶已接納硬件之時確認。

合約價格按履約責任的相關獨立售價分配至履約責任。獨立售價乃應用預期成本加利潤方法釐定。

本集團按經營及呈報分部劃分之收益及業績之分析如下：

### 截至二零二一年六月三十日止年度

	本集團 品牌產品 千美元	其他 品牌產品 千美元	放債 服務 千美元	貿易 業務 千美元	電腦軟硬件 及系統開發 服務 千美元	合計 千美元
收益						
對外銷售	2	4,294	-	-	6,760	11,056
貸款利息收入	-	-	1,163	-	-	1,163
	<u>2</u>	<u>4,294</u>	<u>1,163</u>	<u>-</u>	<u>6,760</u>	<u>12,219</u>
分部業績	(2,314)	(1,010)	993	(268)	1,153	(1,446)
利息收入						10
未分配企業開支						(527)
融資成本						<u>(162)</u>
除所得稅前虧損						<u><u>(2,125)</u></u>

截至二零二零年六月三十日止年度

	本集團 品牌產品 千美元	其他 品牌產品 千美元	放債 服務 千美元	貿易 業務 千美元	電腦軟硬件 及系統開發 服務 千美元	合計 千美元
收益						
對外銷售	55,369	39,740	-	6,308	6,868	108,285
貸款利息收入	-	-	1,101	-	-	1,101
	<u>55,369</u>	<u>39,740</u>	<u>1,101</u>	<u>6,308</u>	<u>6,868</u>	<u>109,386</u>
分部業績	(13,767)	(1,928)	736	(127)	(730)	(15,816)
利息收入						3
未分配企業開支						(2,980)
融資成本						<u>(347)</u>
除所得稅前虧損						<u><u>(19,140)</u></u>

經營分部的會計政策與本集團會計政策相同。分部業績為各分部所招致或產生之毛損或毛利，已扣除各分部直接應佔之銷售及分銷成本與行政成本，但未分配利息收入、企業開支及融資成本。此乃向主要營運決策者就資源分配及表現評估呈報之計算方法。

計量本集團之呈報時並無呈列分部資產及負債，此乃由於並無就資源分配及表現評估向主要營運決策者報告有關資料。

## 其他分部資料

### 截至二零二一年六月三十日止年度

	本集團 品牌產品 千美元	其他 品牌產品 千美元	放債 服務 千美元	貿易 業務 千美元	電腦軟硬件 及系統開發 服務 千美元	合計 千美元
預付款、貿易及其他應收款項 減值虧損/(減值虧損撥回) 淨額	-	-	-	256	(457)	(201)
無形資產攤銷	1	-	-	-	1,473	1,474
使用權資產折舊	117	-	-	-	-	117
物業、廠房及設備折舊	-	-	-	-	21	21
或然代價公平值變動	-	-	-	-	208	208

### 截至二零二零年六月三十日止年度

	本集團 品牌產品 千美元	其他 品牌產品 千美元	放債 服務 千美元	貿易 業務 千美元	電腦軟硬件 及系統開發 服務 千美元	合計 千美元
貿易應收款項減值虧損淨額	1,443	-	-	-	481	1,924
無形資產攤銷	54	-	-	-	1,473	1,527
使用權資產折舊	413	-	-	-	-	413
物業、廠房及設備折舊	-	95	-	-	21	116
撥回應收合營企業之款項之 減值虧損	(2)	-	-	-	-	(2)
或然代價的公平值變動	-	-	-	-	870	870
開發成本之減值虧損	110	-	-	-	-	110
物業、廠房及設備之減值虧損	2	-	-	-	-	2
商標之減值虧損	6	-	-	-	-	6
使用權資產之減值虧損	92	-	-	-	-	92
出售物業、廠房及設備之收益	(232)	-	-	-	-	(232)

## 地區資料

本集團來自外界客戶之收益主要來自位於加拿大、美國、亞洲及歐洲之客戶及按其資產所在地區劃分之非流動資產的資料詳述如下：

	按外界客戶劃分收益		非流動資產	
	二零二一年 千美元	二零二零年 千美元	二零二一年 千美元	二零二零年 千美元
加拿大	14	17,375	-	-
美國	4,282	50,362	-	79
亞洲	7,923	23,491	19,038	20,557
歐洲	-	17,651	-	-
其他	-	507	-	-
	<u>12,219</u>	<u>109,386</u>	<u>19,038</u>	<u>20,636</u>

## 有關主要客戶的資料

	二零二一年 千美元	二零二零年 千美元
提供電腦軟件及硬件以及系統開發服務		
客戶A	1,520	1,401
客戶B	1,443	372
	<u>2,963</u>	<u>1,773</u>

\* 於截至二零二零年六月三十日止年度，客戶A及客戶B未有佔本集團收益超逾10%，而所示數據僅作比較用途。

## 3. 其他收益／(虧損)淨額

	二零二一年 千美元	二零二零年 千美元
預付款、貿易應收款項及其他應收款項減值虧損撥回／ (減值虧損)，淨額	201	(1,924)
外匯收益／(虧損)，淨額	838	(458)
或然代價之公平值變動	(208)	(870)
解散附屬公司之收益	136	-
應收合營企業之款項之減值虧損撥回	-	2
開發成本之減值虧損	-	(110)
物業、廠房及設備之減值虧損	-	(2)
商標之減值虧損	-	(6)
使用權資產之減值虧損	-	(92)
出售物業、廠房及設備之虧損	-	232
	<u>967</u>	<u>(3,228)</u>

#### 4. 所得稅(抵免)/開支

	二零二一年 千美元	二零二零年 千美元
本期稅項：		
香港利得稅	5	5
中國企業所得稅	160	183
中國股息收入預扣稅	188	151
	<u>353</u>	<u>339</u>
過往年度(超額撥備)/撥備不足：		
香港利得稅	-	(6)
中國企業所得稅	-	6
	<u>-</u>	<u>-</u>
遞延稅項	<u>(387)</u>	<u>(226)</u>
所得稅(抵免)/開支	<u><b>(34)</b></u>	<u>113</u>

截至二零二一年及二零二零年六月三十日止年度，香港利得稅根據兩級利得稅稅率制度計算。首200萬港元估計應課稅溢利按8.25%的稅率徵稅，而餘下估計應課稅溢利則按16.5%的稅率徵稅。本集團已選擇其中一間香港附屬公司應用兩級利得稅稅率。

其他地區應課稅溢利的稅項支出乃根據本集團經營所在國家的現行法例、詮釋及慣例按其現行稅率計算。

根據中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例，二零零八年一月一日起中國附屬公司的稅率為25%。

## 5. 年度虧損

本集團年度虧損已扣除／(計入)以下各項：

	二零二一年 千美元	二零二零年 千美元
無形資產攤銷費用：		
開發成本	-	53
商標	1	1
客戶關係	1,473	1,473
核數師酬金	221	412
已售存貨成本	4,313	110,315
物業、廠房及設備折舊	181	276
使用權資產折舊	349	764
銀行存款利息收入	(10)	(3)
短期租賃開支	373	690
僱員成本(包括董事酬金)		
薪金、花紅及津貼	5,778	9,187
退休福利計劃供款	203	115
應付董事的以權益結算之股份付款	-	227
	<u>5,981</u>	<u>9,529</u>
應付顧問的以權益結算之股份付款	-	213
存貨減值虧損撥回(已計入已售存貨成本)	-	(9,953)
	<u>-</u>	<u>(9,953)</u>

## 6. 每股虧損

### 每股基本虧損

本公司擁有人應佔每股基本虧損乃根據本公司擁有人應佔年度虧損約2,524,000美元(二零二零年：約17,318,000美元)及本年度已發行普通股加權平均數1,326,702,000股(二零二零年：1,326,702,000股)計算。

### 每股攤薄虧損

截至二零二一年及二零二零年六月三十日止年度，所有潛在普通股的影響均為反攤薄影響。

## 7. 貿易應收款項及其他應收款項

	二零二一年 千美元	二零二零年 千美元
<b>即期</b>		
貿易應收款項	3,081	6,192
減：呆賬撥備	(54)	(496)
貿易應收款項，淨額	<u>3,027</u>	<u>5,696</u>
按金、預付款項及其他應收款項	<u>1,702</u>	<u>1,560</u>
	<u>4,729</u>	<u>7,256</u>
<b>非即期</b>		
按金	<u>94</u>	<u>-</u>
	<u>4,823</u>	<u>7,256</u>

本集團向其貿易客戶提供1至180日(二零二零年：1至180日)之信貸期。按發票日期呈列貿易應收款項(已扣除呆賬撥備)之賬齡分析如下：

	二零二一年 千美元	二零二零年 千美元
1至30日	1,515	3,357
31至60日	20	1,357
61至90日	56	269
90日以上	1,436	713
	<u>3,027</u>	<u>5,696</u>

貿易應收款項虧損撥備對賬：

	二零二一年 千美元	二零二零年 千美元
年初	496	2,394
年內虧損撥備增加	-	1,984
年內虧損撥備撥回	(457)	(60)
撇銷金額	(20)	(3,812)
匯兌調整	35	(10)
年末	<u>54</u>	<u>496</u>

本集團應用香港財務報告準則第9號項下的簡易方法就所有貿易應收款項使用全期預期虧損撥備計提預期信貸虧損撥備。為計算預期信貸虧損，貿易應收款項已根據共享信貸風險特徵及逾期天數分類。預期信貸虧損亦包含前瞻性資料。

	即期	逾期超 過30天	逾期超 過60天	逾期超 過90天	總計
於二零二一年六月三十日					
加權平均預期虧損率	0%	0%	0%	5%	
可收回金額(千美元)	1,823	20	56	1,182	3,081
虧損撥備(千美元)	-	-	-	54	54

	即期	逾期超 過30天	逾期超 過60天	逾期超 過90天	總計
於二零二零年六月三十日					
加權平均預期虧損率	0%	0%	0%	41%	
可收回金額(千美元)	3,357	1,357	269	1,209	6,192
虧損撥備(千美元)	-	-	-	496	496

賬面值約為185,000美元(二零二零年：約193,000美元)的貿易應收款項已作抵押，以擔保授予本集團之一般性銀行融資。

## 8. 應收貸款

	二零二一年 千美元	二零二零年 千美元
固定利率應收貸款	<u>10,539</u>	<u>9,888</u>

應收無抵押貸款按固定年利率12%(二零二零年：年利率12%)計息，到期日為一年(二零二零年：一年)。所有本金額將於有關到期日收回。

於接納任何新借款人前，本集團會調查新借款人信譽、評估潛在客戶之信貸質素及界定借款人之貸款年期。獲授貸款的借款人之信貸狀況乃每年檢討一次。

於報告期末概無已逾期之應收貸款。本集團會於報告期末審閱各個別應收貸款之可收回金額，以確保可就不可收回金額作出足夠減值虧損。因此，董事相信，毋須作出撥備或減值。



## 9. 貿易應付款項及其他應付款項

以下為於報告期末按發票日期呈列貿易應付款項及其他應付款項之賬齡分析：

	二零二一年 千美元	二零二零年 千美元
1至30日	239	737
31至60日	-	7
60日以上	455	4
貿易應付款項	694	748
應計費用及其他應付款項	1,158	2,986
	<u>1,852</u>	<u>3,734</u>

有關採購貨品之平均信貸期為30至60日(二零二零年：30至60日)。

## 10. 股本

	股份數目	金額 千港元	等值美元 千美元
普通股份每股面值0.1港元：			
法定			
於二零一九年七月一日、二零二零年 六月三十日及二零二一年六月三十日	<u>2,000,000,000</u>	<u>200,000</u>	<u>25,747</u>
已發行及悉數繳足			
於二零一九年七月一日、二零二零年 六月三十日及二零二一年六月三十日	<u>1,326,701,739</u>	<u>132,670</u>	<u>17,045</u>

本集團管理其資本，以確保本集團的實體將能夠以持續基準經營，並透過優化債務及股權結餘為本公司股東(「股東」)賺取最大回報。本集團之總體策略與上年度維持不變。

本集團的股本架構包括淨負債，當中包括銀行借款(扣除現金及現金等價物)及本公司擁有人應佔股權(包括已發行股本、股份溢價及儲備)。

董事定期審閱股本架構時會考量資本成本及各類股本相關風險。根據董事建議，本集團將會透過支付股息、發行新股及股份回購以及發行新債項或償還現有債項方式平衡整體股本架構。

## 11. 股息

呈報的兩個年度均無派付或建議派付股息。董事不建議派發截至二零二一年六月三十日止年度之股息(二零二零年：零)。

## 末期股息

董事會不建議派發本年度之末期股息(二零二零年：無)。

## 管理層之討論及分析

### 財務回顧

於本年度，本集團的收益約為12,219,000美元，較去年的約109,386,000美元減少約89%。本公司扭虧為盈，由去年毛損約1,264,000美元轉為本年度毛利約4,392,000美元。

經營開支(包括銷售及分銷開支、一般及行政開支以及融資成本)由去年的約14,949,000美元下降約7,215,000美元或約48%至本年度的約7,734,000美元。經營開支減少主要由於整個年度對支出的進一步嚴格控制所致。

於本年度，並無商譽減值虧損，而或然代價公平值變動有所減少。本集團於本年度的其他收益約為967,000美元，而去年的其他虧損約為3,228,000美元。變動主要乃因貿易及其他應收款項的減值虧損撥回以及或然代價公平值變動減少所致。

本集團於本年度錄得本公司擁有人應佔虧損約2,524,000美元，而去年則錄得本公司擁有人應佔虧損約17,318,000美元。

### 流動資金、財務資源及集團資產抵押

本集團於二零二一年六月三十日之流動資產總值約為20,484,000美元，於二零二零年六月三十日則約為22,053,000美元。本集團於二零二一年六月三十日之流動負債總額約為3,959,000美元，於二零二零年六月三十日則約為5,510,000美元。

本集團於二零二一年六月三十日之流動資產淨值及本公司擁有人應佔權益分別約為16,525,000美元及26,534,000美元(二零二零年：約16,543,000美元及約28,832,000美元)。

本集團之流動比率(界定為流動資產總值除以流動負債總額)從二零二零年六月三十日的4增加至二零二一年六月三十日的5.17。本集團透過內部產生之現金流及銀行提供之銀行融資開展其業務。本集團繼續維持審慎措施管理其財務需求。

於二零二一年六月三十日，賬面值約185,000美元(二零二零年：約193,000美元)的貿易應收款項及其他應收款項已被抵押，以作為本集團獲授予一般銀行融資之抵押品。

本集團的現金及銀行結餘由二零二零年六月三十日約4,252,000美元增加至二零二一年六月三十日約4,784,000美元。銀行借款由二零二零年六月三十日約702,000美元增加至二零二一年六月三十日約1,497,000美元。於二零二一年六月三十日，本集團的資產負債狀況穩健，擁有淨現金及銀行結餘(總現金及銀行結餘減總銀行借款)約3,287,000美元(二零二零年：淨現金及銀行結餘約3,550,000美元)。

於二零二一年六月三十日，總負債約為6,223,000美元，較二零二零年六月三十日年結日減少約1,231,000美元或約17%。減少主要由於貿易應付款項及其他應付款項減少約1,882,000美元以及銀行借款增加約795,000美元。

本集團繼續維持穩健的財務及現金狀況。本公司於本年度並無透過發行本公司新股份進行任何集資活動。

#### **本公司股本及資本結構**

於二零二一年六月三十日，本公司有1,326,701,739股每股面值0.1港元的已發行普通股(「股份」)(二零二零年：1,326,701,739股股份)。

#### **資本負債比率**

於二零二一年六月三十日，本集團資本負債比率乃基於總負債除以總資產計算為約16%(二零二零年：約17%)。

#### **外匯風險**

本集團主要以美元、港元、加元及人民幣進行買賣交易。本集團的政策是以相同貨幣繼續保持在買賣方面的平衡。本集團並無作出任何外匯對沖的安排。董事認為本集團就功能貨幣以外的貨幣的交易風險保持在可接受的水平。

## 業務回顧

中美貿易糾紛以及2019新型冠狀病毒(「COVID-19」)疫情已持續一年有餘，對全球經濟及消費者信心以及我們二零二一年財務業績造成不利影響。

### 本集團品牌產品

本年度，分部收益為約2,000美元，較上年度約55,369,000美元減少約100%。分部虧損減至約2,314,000美元，而上年度虧損則為約13,767,000美元。

### 其他品牌產品

其他品牌產品之收益為約4,294,000美元，較上年度約39,740,000美元下降約89%。分部虧損減至約1,010,000美元，而上年度虧損為約1,928,000美元。

### 放債服務

本年度，分部收益為約1,163,000美元，較上年度約1,101,000美元增加約6%。而分部溢利為約993,000美元，較上年溢利約736,000美元增加約35%。

### 貿易業務

本年度，本分部並無產生任何收益，而上年收益約為6,308,000美元。分部虧損為約268,000美元，較上年虧損約127,000美元增加約111%。

### 電腦軟硬件及系統開發服務

本年度，分部收益為約6,760,000美元，較上年度約6,868,000美元減少約2%。毛利率由去年的42%微升至本年度的45%。因此，去年分部虧損約730,000美元轉為本年度分部溢利約1,153,000美元。分部溢利的增加主要乃因毛利增加，且本年度並無確認減值虧損，而去年則確認481,000美元。

## 業務前景

展望未來一年，COVID-19疫情(「疫情」)的發展仍是最主要的不確定因素，再加上日益加劇的地緣政治風險，預計將會妨礙全球經濟的復甦。

本集團於未來一年的前景很大程度上取決於疫情能夠完全得到遏制的速度。展望未來，疫情將對不同業務分部產生持續影響。本集團將於疫情期間保持警惕並採取必要措施，以將對本集團的業務及員工產生的負面影響降至最低。

鑒於上述挑戰，儘管如此，本集團管理層有信心機會仍然存在，且本集團深信其可以持續取得成功並發揮其競爭力以及優勢。

本集團核心團隊將持續憑藉其獨立軟件研發(「研發」)能力以鞏固研發技術優勢，並爭取自二零二一年及之後在中國計算機軟件及系統開發服務領域獲得更多的市場份額。

## 主要投資及重大收購及／或出售

本集團於本年度並無持有任何重大投資，亦無任何重大收購及／或出售附屬公司、聯屬公司及合營企業。

## 僱員及薪酬政策

本集團確保其僱員薪酬按現行人力市場狀況、個人表現、資歷及經驗釐定及定期檢討其薪酬政策。

於二零二一年六月三十日，本集團有106名僱員(包括兩名執行董事及三名獨立非執行董事)。僱員薪酬按市場慣例釐定，僱員福利包括醫療保障、保險計劃、退休福利計劃、酌情花紅及僱員購股權計劃。於本年度，員工成本(包括董事酬金)為約5,981,000美元，而於上一年度則為約9,529,000美元。

## 資本承擔及或然負債

於二零二一年六月三十日，本集團並無重大資本承擔及或然負債(二零二零年：無)。

## 公眾持股量的充足性

根據本公司可公開獲取資料及就董事所知，本公司於整個年度及於本公告日期已維持充足公眾持股量。

## 報告期後事項

於報告期後及直至本公告日期，本集團並無任何其他重大期後事項。

## 溢利保證

根據本公司全資附屬公司才冕有限公司(作為買方)與里和有限公司(作為賣方)及胡仲文先生(作為擔保人)就收購常裕有限公司(連同其附屬公司，「常裕集團」)之全部股權訂立日期為二零一八年七月九日的買賣協議(經日期為二零一八年七月十三日的補充協議修訂及補充)，賣方向買方保證及擔保，常裕集團自上述收購事項完成日期(即二零一八年七月二十三日)第一週年當日起十二個月期間(「**第二期溢利保證期間**」)之經審核綜合賬目所示之經審核綜合除稅後溢利應不低於15,500,000港元(「**第二期保證溢利**」)。

如本公司日期為二零二零年十一月二十七日之公告所披露，常裕集團第二期溢利保證期間之經審核綜合除稅後溢利不低於15,500,000港元。因此，第二期保證溢利已獲達成。

## 股東週年大會

預計本公司將於二零二一年十一月三十日舉行股東週年大會(「**股東週年大會**」)。股東週年大會通告將於股東週年大會前至少足20個營業日寄發予股東。

## 獨立非執行董事的獨立性

本公司已遵守上市規則第3.10(1)、3.10(2)及3.10A條項下的有關規定。本公司已根據上市規則第3.13條接獲全體三名獨立非執行董事(即蘇漢章先生、周春生先生及田宏先生)的獨立性確認書。董事會已檢討全體獨立非執行董事的獨立性，並認為彼等均為上市規則所界定的獨立人士。此外，於本公告日期，董事會並不知悉已發生任何事項，致使其相信任何獨立非執行董事之獨立性受損。

## 遵守企業管治常規守則

本公司已於整個年度遵守上市規則附錄十四所載之企業管治守則(「**企管守則**」)之守則條文(「**守則條文**」)，惟守則條文第A.2.1條及第A.4.2條有所偏離，其詳情載列如下：

守則條文第A.2.1條規定，主席與行政總裁角色須予分開，不得由同一人擔任。張三貨先生現同時擔任本公司之主席(「**主席**」)兼行政總裁職務。本公司認為，此架構有利於建立強勢和貫徹之領導，令本公司可有效及高效地制訂及執行策略。在董事會及其獨立非執行董事之監察下，平衡機制得以確立，藉以充分及公平地代表股東之利益。本公司認為沒有必要即時更改此項架構。

根據守則條文第A.4.2條，每位董事(包括按指定任期獲委任之董事)皆須最少每三年輪值告退一次。本公司之公司細則規定，三分之一董事(主席或副主席、董事總經理或聯席董事總經理除外)須於每屆股東週年大會上輪值告退。儘管本公司之公司細則載有此項規定，本公司擬讓全體董事之三分之一於每屆股東週年大會上輪值告退，以遵守守則條文第A.4.2條。

## 遵守董事證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「**標準守則**」)作為有關董事進行證券交易的操守守則。本公司已對全體董事作出特定查詢，全體董事確認彼等於整個年度均一直遵守標準守則所載之規定準則。

本公司亦已就有可能擁有本公司未刊發股價敏感資料之僱員所進行之證券交易設定內容不比標準守則寬鬆之書面指引(「僱員書面指引」)。

本公司並不知悉僱員未有遵守僱員書面指引的任何事項。

## **購買、出售或贖回本公司上市證券**

於本年度內，本公司概無贖回其於聯交所上市的任何股份，本公司或其任何附屬公司亦無買賣任何相關股份。

## **中匯安達會計師事務所有限公司之工作範圍**

本集團核數師中匯安達會計師事務所有限公司，已就載列於初步公告內本集團於本年度綜合財務狀況表、綜合損益及其他全面收益表及相關附註中之數字，與本集團於本年度之經審核綜合財務報表所載數額核對一致。中匯安達會計師事務所有限公司就此方面之工作不構成根據香港會計師公會頒佈之《香港審計準則》、《香港審閱聘用準則》或《香港核證聘用準則》進行之核證聘用，因此中匯安達會計師事務所有限公司並未對初步公告發出任何核證。

## **審核委員會**

董事會審核委員會(「審核委員會」)之主要職責為協助董事會審閱財務資料及申報程序、內部監控程序、風險管理制度、審核計劃及與外聘核數師之關係，以及可使本公司僱員可以私密方式關注本公司財務申報、內部監控或其他方面之可能不當行為之安排。

於本年度，審核委員會共舉行了兩次會議，以審閱本年度之年度財務業績及報告、截至二零二零年十二月三十一日止六個月之中期業績及報告以及有關財務申報及合規程序、內部監控及風險管理制度、外聘核數師之工作範圍及委聘之重大事宜，以及可使僱員以私密方式關注可能不當行為之安排。

於本年度，審核委員會亦已就審閱本公司之財務報告及賬目與本公司核數師進行兩次會面。



## 刊登全年業績及二零二一年年報

本全年業績公告於聯交所網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站([www.irasia.com/listco/hk/pine](http://www.irasia.com/listco/hk/pine))刊登，及載有上市規則規定之所有資料之二零二一年年報將適時寄發予股東並分別於聯交所及本公司網站刊登。

承董事會命  
松景科技控股有限公司  
主席  
張三貨

香港，二零二一年九月二十九日

於本公告日期，本公司執行董事為張三貨先生及陳卓豪先生；以及本公司獨立非執行董事為蘇漢章先生、周春生先生及田宏先生。